
Tööstuspraktikal 
Leningradis

Sel suvel toimus Ehitusteadus- 
koirna rühmade E-6i, A-61, ja  
A-62 tööstuspraktika Leningra-
dis Lenini nim. Nevski Masina-
ehitustehase ehitusplatsidel Ligi 
kahekuulise praktikaaja jook-t 
sul süvened põhjalikult mitme-
suguste tööstushoonete ja  ela-
mute ehitamise üksikasjadesse: 
tutvuti eesrindlaste töövõtetega, 
uuemate mehhanismidega jne. 
Et lühike ' praktikaaeg ei või-
maldanud tutvuda kõikide mood-
sa ehitustehnika 'saavutustega 
ühel objektil, siis; korraldati ko-
hapeal rohkesti ühepäevaseid 
ekskursioone teistele ehitusplat-
sidele. Nii pakkusid kõigile 
suurt huvi eeskujulikult orga-
niseeritud, kiirvoolu meetodil 
töötav ehitusplats, suurte ela- 
mütekvartalide ehitamine suur- 
piokkidest ja  raudbetoon-vood- 
riplaatide asetamine üheaegselt! 
tellisseina ladumisega. Riikliku 
Vene Muuseumi juurdeehitusel 
tutvuti kõrgekvaliteediliste vii-
mistlustöödega — mastikust val-
mistatud ornamentikaga jä  
kunstmarmori saamislooga. Voo- 
limis- • ja  kunstmarmor-tööde 
kõrval oli end. Stroganovi lossis 
võimalus tutvuda harvanähtava 
tööga — laemaalide restauree-
rimisega ning end. Peastaabi 
hoones (arh. Rossi) isegi kunst-
marmorile kantud seinamaalide 
tekkelooga.

Leningradi lähedal asuvasse 
Puškini linnakesse korraldatud 
ekskursioonil oli kahekordne 
tähtsus. Esiteks tutvuti suure 
vene poeedi A. S Puškini noor-
põlve mälestuspaikadega,, lütseu-
miga ja  Riikliku Puškini Muu-
seumiga äsja taastatud Alek-
sandri lossis. Teiseks saadi unus-
tamatuid muljeid suurte meist-
rite Rastrelli, Neelovi, Stassovi 
ja  Kameroni poolt kujundatud 
'ehitustest ning hiiglaslikust par-
gist kunstlike mägede ja  järve-
^e! a -.

Suurte Venemaa arhitektide 
(Rossi, Monferrant, Štšuko) joo-
nistega tutvuti lähemalt Repini 
nim. Instituudi arhitektuuritea- 
duskonna näitusel* Samas vaa-
deldi lõpetajate diplomtöid ja  
külastati antiikaja skulptuuride 
ja  ehitiste muuseumi. Tugeva 
mulje jättis väga hästi sisusta-
tud Ehitusinseneride Instituudi 
ehituste teostamise kateedri la-
boratoorium, kus demonstreeriti 
uute mehhanismide võimeid töö-
tavate mudelite abil ja  stahhaa-
novlikke töövõtteid näidati ki-
nolinal. Siin elati kaasa k a  arhi-
tektuuri ja  ehitusteaduskondade 
üliõpilaste diplomitööde kaits-
misele.

Yaba aega kasutati Leningra-
di vaatamisväärsustega tutvu-
miseks. Külastati Ermitaaži, 
teatreid, rohkeid parke, vaadel-
di vanempõlve ja  nõukoguliku 
arhitektuuri silmapaistvaid saa-
vutusi jne.

Kui kätte jõudis aeg, millal 
üliõpilased pidid tööle asuma 
töölistena, et omandada prak-

tilis i töökogemusi, siis. leidus 
algul palju kõhklejaid. Arvati, 
et ei suudeta töönorme täita, et 
töö pole kohustuslik .ta tasuv 
jn e Kuid tubli ehitajate rühm 
E-61 moodustas brigaadi, tõm-
bas selga lahkelt antud töörii- 
ded, sai töökäsu ja  asus tööle. 
Kahenädalase tööaja jooksul 
õpiti mõndagi uut, täideti päe- 
vanormi keskm. 200% ja  vala-
tud keldripõrand sai töödejuha-
ta ja lt kiitva hinnangu. Nii olek-
sid pidanud tegema ka A-61 ja  
A-62!

Praktika üldisele õnnestumi-
sele aitas suuresti kaasa prak- 
tikaobjekti juhtkond, kes väga 
vastutulelikult lahendas üliõpi-
laste eluolustikulisi küsimusi- ja  
sõbralikult aitas töö juures.

Jääb vaid soovida, et ka edas- 
idi sääraseid iöostuspraktikaid 
orraldatakse

A. PIHLAPSON
l

Jõudu õppetööle!
On algamid uus õppeaasta. Instituudi labortaoorium idesse, 

auditooriumidesse ja  kabinettidesse on pärast suvepuhkust 
naasnud vanad üliõpilased ning nende kõrval on tulnud tööle 
ka sa jad  uued, alles tänavu kevadel k esk k o o li lõpetanud noo-
red.

Instituut on nende vastuvõtuks ettevalm istunud. Suvevahe-
a ja  kestel teostati kapitaalrem ont keem iahoones ja  suured re- 
monttööd viidi läbi ka m ajandusteaduskonna hoonetes, instituu-
di ühiselamuis ja  teistes kohtades. On veetud koh ale kütus ko-
gu 1949./50. a. h oo ajak s;, instituut ja  ühiselam ud on tunduval 
määral täienenud m ööbliga jne. On saadud tööpingid ja  -riis-
tad õppetöökojale, mis nüüd võib täielikult rahuldada õppetöö 
nõudeid m ehaanikateaduskonnas. M ärgatavalt on kasvanud k a 
terve rea kateedrite m ateriaaltehniline baas. On loodud kõik 
vajalikud tingimused edukaks õppetööks.

Möödunud 1948./49. õppeaastal ilm nes õppetöö tasem e ja  
kvaliteedi tõstm ises juba mitmeid konkreetseid  edusamme. O lu-
list edu võib märkida ka ideoloogilis-kasvatuslikus töös ja  ins-
tituudi ühiskondlike organisatsioonide teg ev u se alal.

Ent saavutuste kõrval ei. saa m ainim ata jä t ta  k a  mõningaid, 
eelmise aasta õppetöös esile kerkinud tõsiseid  puudusi: nii soo-
ritas suur arv esim ese kursuse üliõpilasi om a eksam id küllalt 
m adalate hinnetega; osa vanem ate kursuste ü liõpilasi ilmus 
eksam eile koormatuna vana võlgnevusega; * eatud arv üliõpilasi 
Kustutati instituudis õppijate ridadest akadeem ilise edasijõud-
matuse pärast; ning v ee l tuleb märkida, et ü liõp ilaste vaba aeg 
polnud küllaldasel m ääral täidetud hu v itavate ühiskondlik-kul- 
tuuriliste ja  sportlike üritustega. Instituudi õppe- ja  ühiskond-
likus elus esines veel rida teisigi'puudusi.

Uus õppeaasta peab mööduma ju b a  kõrgem al tasem el. Eriline 
tähelepanu tuleb kohe pöörata esim ese ku rsu se üliõpilastele. 
Neid kõiki tuleb hoiatada selles, et õppetöö kõrgem as koolis 
niihästi organisatsiooniliselt kui ka m etodoloogiliselt m ärksa 
erineb tööst keskkoolis, nõudes edukaks edasijõudm iseks suurt 
pingutust juba esim estest päevadest alates. Õppejõududel tu-
leb rangeim a nõudlikkuse kõrval õppetöö tasem e ja  kvaliteed i 
suhtes esimese kursuse üliõpilasi kõrgem as k o o lis  kodunem isel 
ka abistada, m ahajäävaid jä re le  aidata, organiseerides neile 
täiendavaid õppusi, konsultatsioone jm s., —  s. o. teha kõik 
selleks, et m ahajääjaid  ei oleks. Kõigile instituudi üliõpilastele 
tuleb veel kord m eelde tuletada, et õppetöö headus on neile 
tähtsamaks ja  et nõuded selles peavad p id evalt tõusma.

Ei tohi samuti unustada, et ainult see' eritead lane kes on 
hästi relvastunud m arksism-leninismi teadm istega, suudab täis-
väärtuslikult ära kasutada oma jõu kom m unism i ülesehitam i-
seks. Järeliku lt meik tu leb teha kõik sellek s, et m itte ainult 
m eie ühiskondlike ja  erikateedrite tegevus üldse, vaid ka kogu 
partei-poliitiline töö instituudis tõuseks k õrgem ale tasem ele.

Lõpuks ei saa jä tta  alla kriipsutam ata v ee lg i üht tähtsam at 
õppetöö edukuse eeltingim ust —  distsipliini.

Distsipliinita ei saa edust õppetöös üldse m ingit juttu ' olla.
Distsipliin auditooriumis, laboratoorium is, ühselam us,   sõnaga
k õik ja l, kus üliõpilane liigub, on põhinõudeks icrale üliõpi-
lasele.

Säästlik  suhtumine riigivarasse, eesku juliku  puhtuse hoidmi-
ne tööruumes, kultuurne ja  viisakas käitum ine kõigiga, . need
on see  miinimum, mida tuleb alati ja  k õ ik ja l tä ita  igal üliõpi-
lasel.

Instituudis rangeim a distsipliini j a  eesku ju lik u  korra sä ilita -
mine on esim eseks ülesandeks kogu instituudi k ollektiiv ile, ü l i -
õpilasorganisatsioonid ja  kogu üliõpilaste k o llek tiiv  peavad 
distsipliini ja  k o rrarik k u ja te  vastu loom a n iisugu se terav a  ühis-
kondliku arvamuse, m is igale rikk u ja le  kohe te e k s  selgeks, et 
ta  kunagi ei le ia  kõlapinda ja  kaasatunnet te is te  üliõpilaste 
hulgas, —  et tem a käitum ist taunib kogu k o llek tiiv .

Parandades läinud õppeaasta puudusi, uue en erg ia  ja  innuga 
õppetööle 1949.(50. õppeaastal.

R. MAHL,

Tl.PI. direktor

TPI PEAHOONE E. V iljar anna foto

T P I üliõpilaspere suurenes
Kasutades -neid avaraid võima-

lusi, mida pakub meie suur sot-
sialistlik kodumaa oma poegade-
le ja  tütardele kõrgema, haridu-
se.,omandamiseks, esitas käesole-
val aastal 528 noort sooviavaldu-
sed Tallinna Polütehnilisse Insti-
tuuti astumiseks. 431 keskkooli 
lõpetanut soovis õppima asuda 
päevaseisse sektor ei sse,- 97'. selt-
simeest soovis ja tk ata  oma teed 
hariduse omandamisel,. õppides 
õhtuseis sektoreis j a  majandus-
teaduskonna mittestatsionaarses 
sektoris. Nende hulgas oli üle 
viiekümne kuldmedaliga, hõbe-
medaliga ja  kiitusega autasusta-
tu. Kõige arvukamalt sooviaval-
dusi p ii esitatud astumiseks mäe-, 
osakonda, kütuste keemilise teh-
noloogia ja  elektrijaam ade, 
-süsteemide ning -võrkude haru-
desse. ; Neis harudes oli sisseas- 
tumissoöviavalduste arv 2,5—3 
kordne, võrreldes vastuvõetava-
te arvuga.

j .—20. augustini k. a. toimusid 
konkurenfsitihedad sisseastumis-
eksamid. Kõige paremini soori-
tasid sisseastumiseksamid mäe- 
osakonda vastuvõetud T a l-
linna Polütehnilise Instituu-
di Ettevalmistusosakoima lõpe-
tanu sm. Erich Vulla ja  Lihula 
Keskkooli lõpetanu sm. Robert 
Tasane, Tees kõigis eksamiaineis 
said hinded väga hea.

Kuni l; Septembrini on üldse 
vastu võetud TPI päevaseisse 
sektoreisse 316 uut üliõpilast ja  
õhtu sek ioreisse ja  mittestatsio-
naarsesse sektorisse 50 üliõpilast. 
20. augustist kuni 5. septembrini 
toimuvad täiendavad sisseastu- 
raiseksämid. Neist osavõtjate 
arvu ja  eksamite tulemuste järg i 
otsustades tõuseb TPI-s se 1949./50. 
õppeaasta algul vastuvõetavate 
uute üliõpilaste arv tõenäoliselt 
üle 400.

A . L A U S

FÜÜSIKA OSATÄHTSUS T P Is
Avastatud loodusseaduseid on 

inimkond ikka püüdnud raken-
dada enda teenistusse. Kuid mit-
te kunagi varem pole olnud nii 
avaraid teaduse ja tema saavu- 
tiste rakendamise võimalusi, kui 
meie päevil. Nõukogudemaal on 
teadus üheks kandvaks talaks 
kommunismi ülesehitamisel, täi-
tes seega tähtsaid riiklikke üles-
andeid kogu rahva huvides.

Üheks viljakamaks teaduseha- 
ruks, kust on võrsunud väga pal-
jud seadmed, masinad ja  apa-
raadid, mis abistavad inimest 
tema töö juures, on füüsika. Lii-
alduseta võib väita, et füüsika on 
tänapäeva tehnika põhialuseks.

Suure tähtsusega on vältima-
tult seotud ka suured kohustused 
nii füüsika õpetamisel kui ka õp-
pimisel. Endastmõistetavalt peab 
see töö seisma kõrgel ideoloogili-
sel. teaduslikul ja metoodilisel 
tasemel, TPI füüsik akateed#i . 0

püüdnud selles suunas oma tööd 
võimalikult hästi korraldada ja  
Üliõpilasi igati abistada teadmis-
te ja praktiliste kogemuste 
omandamisel füüsikas, kuid ei 
ole seejuures veel kaugeltki saa-
vutanud rahuldavaid tulemusi. 
Seepärast on kateeder siiralt tä -
nulik kõikidele nõuannetele ja  
tööprotsessis esinevatele puudus-
tele tähelepanu juhtimise eest, et 
seega kogu kollektiivi kaasabil 
likvideerida võimalikke lünki 
oma töös.

Füüsikat, kui inseneriteaduste 
põhiainet õpetatakse noorematel 
kursustel. Kuid meie noorte üli-
õpilaste ettevalmistuse tase on 
ebaühtlane. Seda näitasid ka 
käesoleva aasta vastuvõtu eksa-
mid. Väga heade ja heade tead-
miste kõrval esines lünklikke ja 
puudulikke teadmisi. Silmapaist-
valt nõrgemaiks osutusid tead-

jatg  2. leheküljel)



T P I  S Ü G I S S P  A R T  A K l  A A D

Aastavahemikus 1944—1949 arenes TPI spordielu väga visalt ja  
e^arakuldavalt. , Üliõpilased püüdsid küLI organiseeruda oma init-
siatiivil, luues 1944. a. detsembris TPI spordiringi ja 1947 .a. ke-
vadtalvel «Tallinna Akadeemilise Spordiklubi". Need spordiorga-
nisatsioonid aga ei suutnud enesele võetud kohustusi rahuldavalt 
enamasti teistesse spordiorganisatsioonidesse. TPI ühiskondlike or-
ganisatsioonide ja direktsiooni loid suhtumine spordi arendamise 
täita. Nende ümber koondunud aktiiv pudenes varsti ja  valgus 
küsimusse andsid tulemuseks selle, et meie paremad üliõpilased- 
sportlased veel praegugi võistlevad teiste spordiühingute nime all.

iOtsustavalt inuütüs meie spordielu pärast EK(b)P Keskkomitee 
03. 03. 49. a, otsuste avaldamist. Kehakultuuritöü hakkas järjest 
haarama laiemaid üliõpilashulki, ja et rohkearvulise sportlaspere 
arenevat sporditööd nüüd paremini viljeleda, otsustasid TPI direk-
tor sm. R. Mahl ja spordiklubi aktiiv rajada võimla instituudi 
peahoones. Rakendades ühiskondliku aktiivi jõud, võis instituudi 
üliõpilaspere ja õpetajaskond juba kuu aega pärast vastavat ot-
sust raporteerida eeskujuliku võimla valmisolekust ja eksplua-
tatsiooni andmisest.

Võimla valmimise järele alustati TPI spordiväljaku rajamisega, 
milline suudeti põhiliselt valmis ehitada ühiskondlike tööde kor-
ras. Nüüd, kus on loodud elujõuline spordiorganisatsioon tugeva 
spordiinventari baasiga, alustame uut õppeaastat murranguliste 
sündmustega TPI spordielus.

•Käesoleval sügisel astub TPI sportlaspere avalikkuse ette esma-
kordselt juba selleks, et demonstreerida oma sportlikke võimeid 
iseseisvalt TPI sügisspartakiaadil. Selle ja edaspidiste TPI sparta-
kiaadide peaeesmärgiks on haarata laiu üliõpilashulki^, spordi-
võistlustega, teostada kalendriplaanis ettenähtud sportlike võistlus-
te lõppkokkuvõte ja  anda meie valitsusele ja parteile aru meie 
sportlikust tasemest. Kalendriplaanis olevate sportlike ürituste 
lõppkokkuvõte teostatakse TPI sügisspartakiaadil, talispartakiaadil 
ja  TPI esivõistlustel.

Odessa spartakiaadil
NSVL Kõrgema Hariduse Mi-

nisteeriumi j a  VSÜ ,.Nanka" 
üleliiduline spartakiaad toimus 
10. kuni 14 juulini k. a. Odes-
sas, millest võtsid osa teiste õp-
peasutuste hulgas ka Tallinna 
Polütehniline Instituut ja  Tartu 
Riiklik Ülikool. TPI spordiau 
kaitsesid spartakiaadil üliõpila-
sed M. Vallikivi, A. Kõverjalg,
H. Till, B. Junk, H. Eller, L. 
Rahumägi, R, Meresmaa, J. Väl- 
jaiaga, I. Soidra, S. Ellandi ja  
õppejõududest J. Palo. Instituu-
di esindajana viibis spartakiaa-
dil TPI Spordiklubi esimees H. 
Eesmaa. Konkurentsitihedas 
võistluses saavutas parimad ta-
gajärjed ujumises J. Väljataga, 
kes võitis esikohad 100 ja  200 
m seliliujumises ajaga 1.22,2 ja  
3.04,5. Kergejõustiklastest esine-
sid edukalt B. Junk 10 km käi-
mises, saavutades selle alal esi-
koha, J. Palo teivashüppes saa-
vutas 3,4 m ületamisega III 
koha, 4,00 m jooksus tuli IV 
kohale M. Vallikivi ajaga 52,9. 
Üliõpilane H. Eller saavutas 
kolmikhüppes tagajärjeks 12,34 
m ja  kaugushüppes 6,11 m, tul-
les mõlemal alal XIV kohale.

Nüüd korraldatavate sügisspartakiaadile palatakse külalistena 
osa võtma ka kõikide teiste Tallinna kõrgemate koolide (Tallinna 
Õpetajate Instituudi, Tallinna Riikliku Konservatooriumi, Tarbe-
kunsti Instituudi ja Teatri Instituudi) üliõpilasi. Spartakiaadil 
üksikutel spordialadel esikohtadele tulnuile omistatakse TPI spar-
takiaadi tšempioni nimetus ja antakse üle vastav diplom. Sparta-
kiaadi üldvõitjaks tulnud teaduskonnale antakse väärtuslik ränd-
auhind, Sügisspartakiaadi alustatakse 4. septembril tennisevõist- 
lustega ja ajavahemikus 15. septembrist kuni 24. septembrini toi-
muvad kergejõustiku-, tennise-, jalgpalli-, laske-, purjejahi ja  
sõudevõistlused, võrkpalli- ja korvpalli välkturniir ning mootor- 
äportlaste tähesõit TPI-TRÜ.

Sügisspartakiaadi lõpupäev, 25. september, kujuneb pidulikuks 
suursündmuseks. Päeva alustatakse piduliku rongikäiguga, missu-
gune algab Snelli tiigi juures olevalt spordiväljakult ja  suundub 
tnaršruudiga Toompuiestee, Võiduväljak, Pärnu maantee spordi-
seltsi Dünamo staadionile. Pidulikust rongikäigust võtavad osa TPI 
ja kõikide kõrgemate koolide üliõpilased. Dünamo staadionil toi-
muvad pärast sportlaste defileed kergejõustiku finaalvõistlused ja 
jalgpallivõistlus. Päev lõpeb TPI spartakiaadi išempionide ja koh-
tadele tulnute austamisega spordipeol, kus esinevad ühtlasi TPI 
ja kõrgemate koolide isetegevuskollektiivid.

See sündmus on TPI ajaloos esmakordne ja seetõttu nõuab ta 
kõikide ühiskondlike organisatsioonide, teaduskondade spordisekt-
sioonide, ja üliõpilaste aktiivset koostööd. Pannes käed ühiselt 
külge, viime selle suurürituse läbi väärikalt ja  nõnda täidame ka 
meie kohta käivad valitsuse ja partei otsused.

G. OSEROV.
TPI Spordiklubi esimehe asetäitja

11500 m jooksus tuli A. Kõver-
jalg  VIII kohale, tema aeg oli 
4.19,0. Ujujatest saavutasid i. 
Soidra 200 m rinnuliujumises 
XV koha ajaga 3.95,1 ja  200 m 
seliliujumises IX  koha ajaga 
3.22,7 Viievõistluses saavutas 
keskpärase tulemuse H. Till, 
kes tuli 38 osavõtja hulgas 2160 
punktiga kolmeteistkümnendale 
kohale. 800 400 200 100 teate-
jooksus saavutas TPI meeskond 
koosseisus A. Kõverjalg, M Val-
likivi, H. Till ja  B . Junk kuuen-
da koha ajaga 3.56,4 

Üleliidulisest spartakiaadist 
osavõtmisega omandasid TPI 
sportlased üliõpilased häid võist- 
luskogemusi ja  sõlmisid sõprus-
sidemeid teiste vennasvabariiki-
de üliõpilastega. TPI spordiklu-
bi üheks tähtsamaks ülesandeks 
on alustada juba nüüd sportlas-
te ettevalmistamisega üleliiduli-
se kõrgemate koolide neljandast 
spartakiaadist osavõtmiseks, mis 
toimub 1950. aastal.

H. EESMAA.
TPI Spordiklubi esimees

TPI ja  TRÜ spordiklubide võistkonnad NSVL kõrgemate koolide su- 
vespartakiaadi avamisel Odessas

Õppetöö korraldam isest 
algaval Õppeaastal

Füüsika osatähtsus TPI-s
(Järg 1. leheküljelt)

mised mehaanikas. Näit. esines 
palju juhtumeid, kus sisseastujal 
ei olnud selget ettekujutust 
Newtoni seaduste sisust, töö, kii-
ruse, joonkiiruse, nurkkiiruse, 
ühtlase ja  mitteühtlase kiirendu-
se mõistetest jne. Nõrgeimaks 
kohaks olid mõõtühikud — mitte 
ainult mehaanika, vaid ka teis-
telt aladelt (optika, elekter). 
Nõrgaks osutus ka matemaatilis-
te teadmiste rakendamise oskus. 
Halb on olukord ka kodumaiste 
teadlaste saavutiste tundmisega:

näit. ei teatud Stoletovit, Lebe-
devi, Zukovskit, Tsiolkovskit.

Füüsika olemist õigesti mõista 
ja  omandada tema seaduste ra-
kendamise oskust on võimalik 
vaid siis, kui teoreetilise mater-
jali läbitöötamise kõrval on 
omandatud küllaldasel määral 
praktilisi kogemusi laboratoorse-
te tööde juures ning harjutuste 
kaudu on süvenetud ja  lahti 
mõtestatud füüsika seaduste sisu.

Kuid loengute läbitöötamine, 
laboratoorsed tööd ia harjutused 
moodustavad üliõpilase töös fiiü-
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sika alal siiski vaid osa. Nende 
õppimisvormide kõrval on vaja-
lik ka üliõpilaste iseseisev töö 
õpikutega ja erialase kirjandu-
sega.

Nagu algul märkisime, arene-
vad füüsika ja  tehnika käsikäes, 
teineteist vastastikku abistades 
ja arendades. Eriti kiire on see 
areng olnud Nõukogude riigis. 
Kui näit. tsaari-Venemaal ühe 
töölise kohta tuli keskmiselt um-
bes üks hobusetõud looduselt 
teaduse ja tehnika kaasabil kät-
te võidetud energiat, siis praegu 
tuleb meie iga töölise kohta 4 
hobusejõudu energiat, milline 
arv pealegi näitab kiiret kasvu-
tendentsi. Seega abistab meil igat 
töölist oma füüsilise jõuga 40 
looduselt kättevõidetud „orja“. 
Tööline muutub kiiresti füüsilise 
jõu allikast loodusjõudude käsu-
tajaks ja juhiks.

Kui oletada, et üks insener ju -
hatab 100 töölist, kelledest iga-
üks omakorda reguleerib 40 „loo- 
dusorja” jõudu, siis käsutab in-
sener seega neljatuhandet inira- 
jõudu või sõjaväe keeles umbes 
ühte polku! See on suur jõud, 
aga ühtlasi ka suur vastutus. 
Seepärast ei või üliõpilane jätta 
kasutamata ühtegi võimalust sel-
leks, et varuda endale küllaldasi 
teadmisi nende suurte ülesanne-
te täitmiseks.

TPI füüsikakateeder on valmis 
üliõpilasi nende vastutusrikkas 
töös igati abistama ja  ei kahtle, 
et ka üliõpilased omalt poolt 
tahavad välja panna endi maksi-
maalsed võimed.

Prof. A. ALTMA

1. septembril koguneb jä lle  
TPI pere. et pärast lühikest su- 
vevaheaega jätkata poolelijää-
nud õppetööd uue jõuga ja  uute, 
seni omandatud kogemustega.

Seniste TPI üliõpilaste kõrval 
alustavad esmakordselt tööd kõr-
gemas õppeasutuses enam kui 
400 uut, suvevaheajal vastuvõe-
tud üliõpilast. Need teadusejänu- 
iised noored seisavad uue, neile 
tundmatu haridustee lähtepunk-
tis omamata kogemusi eelseis-
vaks tööks, ja  vajavad nõu ning 
abi.

Õige töömeetodi sisendamisel 
noortesse üliõpilastesse lasuvad 
vastutusrikkad ülesanded ka õp-
pejõududel. Tehes kokkuvõtteid 
1948./49. õppeaasta tööst insti-
tuudi direktor sm. R . Mahl k ir-
jutises «Mitte korrata vanu vigu 
uuel õppeaastal" («Tallinna Po- 
lütehnik" nr. 5 — 1949. a.) näi-
tas kätte õppejõududele need 
ülesanded järgm iselt: «Eksamite 
tagajärjed  veel kord näitasid, et 
esimesed kursused vajavad eri-
list tähelepanu õppejõudude 
poolt ja  et esimese kursuse üli-
õpilastega tuleb tõsiselt töötada 
nende esimesest instituudis vii-
bimise päevast alates, aidata üli-
õpilastel võimalikult kiiresti ko-
duneda uue õppemeetodiga."

Algav uus õppeaasta toob kaa-
sa ka mõningaid muudatusi keh-
tivate õppeprogrammide ja  ins-
tituudi sisemise töökorralduse 
alal. Alates uuest õppeaastast 
kehtestatakse paljudes põhilistes 
õppeainetes (marksismi-leninismi 
alused, dialektiline ja  ajalooli-
ne materialism, ehitus- ja  masi- 
naebitustööstuse ökonoomika, 
rahvamajanduse ajalugu ja  mit-
med teised majandusteaduskon-
na eriõppeained) uued õppe-
programmid, rais vajavad kiiret, 
kuid põhjalikku läbitöötamist 
kateedrite poolt. Samuti hakka-
vad kehtima uus tunniplaan ja  
õpperuumide jaotus, mis mõne-
võrra erineb senisest. Pealeselle 
on otstarbekohane siinkohal 
meele tuletada instituudi kateed-
ritele ja  üliõpilastele ka sügisse-
mestri õppetöö alguse tähtaegu 
mitmesugustel kursustel.

Sõltuvalt suvise õppe-tööstus- 
praktika kestusest algab sügis-
semestri õppetöö eri kursustel 
ja  teaduskondades ka eri täht-
aegadel. Tehniliste teaduskon-
dade l., 2. ja  3. kursusel, õhtuse 
sektori ja  majandusteaduskonna 
kõigil kursustel algab õppetöö
1. septembril ja  kestab 18 näda-
lat. Tehniliste teaduskondade va-
nematel (4. ja  5.) kursustel a l-
gab õppetöö: — mehaanikatea- 
duskonnas ja  keemia-mäetea- 
duskonnas 29. septembril, — ehi- 
tusteadu.skonna arhitektuuriosa-
konnas 29. septembril, ehitus-
osakonnas aga 13. oktoobril 
1949. a.

Talvine eksamisessioon toimub 
5.—23. jaanuarini 1950. a.

Majandusteaduskonna mitte-

statsionaarse (kaugõppe) sektori 
õppetegevuse alguseks loetakne 
1. september, ja  instituudi teh-
niliste teaduskondade 5. kursuse 
1949. a. lõpetanud üliõpilastele 
(diplomaatidele) diplomprojekti- 
de koostamiseks lubatud täht-
a ja  alguspäevaks on 29. sept. 
1949.a. diplomiprojekti esitami-
se tähtajaks aga 1. märts 1950. t.

Tingituna instituudi kasutada- 
olevate õpperuumide vähesusest 
ja  üliõpilaste arvu kasvust, osu-
tus vajalikuks sügissemestri õp-
petöö tehnilistes teaduskondades 
korraldada osaliselt kahes vahe-
tuses. Õppetöö 1., 2. ja  3. kur-
susel algab hommikul kell 8.00, 
4. ja  5. kursuste õpperühmades 
aga teatavatel nädalapäevade! 
hiljem, keskpäeval või isegi pä-
rastlõunal.
Tööpäeva keskmiseks pikkuseks 
instituudis on võetud 6 tundi ja 
ainult erijuhtudel tõuseb loen-
guteks ja  praktilisteks töödeks 
ettenähtud tundide afv kltiT 
kaheksani.

ühiskondlike, kultuurharidus-
like ja  poliitmassiliste ürituste 

-läbiviimiseks nii, et neist saak-
sid osa võtta eranditult kõik üli-
õpilased, on igal neljapäeva! 
tunniplaani jäetud kahetunnili- 
ne „aken“ (kella 12.00—14.00). 
Samal päeval kõik kursused lõ-
petavad õppetöö ühel a ja l — 
kell 16.00 (majandusteaduskon-
nas kell 12.00).

üliõpilaste a ja  säästmiseks ou 
kehalise kasvatuse fakultatiiv- 
kursuse tunnid paiguiatud õppe-
rühmade kaupa tunniplaani nii, 
et need eelnevad või järgnevad 
vahetult õppetööle. Sellega on 
instituut püüdnud kindlustada 
seda, et nüüd, mil kogu TPI 
pere ühisel nõul ja  jõul on ra-
janud o m a  spordiväljakud ja  
eeskujuliku võimla, sportlik te-
gevus instituudis võiks saavuta-
da nõutava taseme ja  hoo.

Seoses üliõpilaste arvu kasva-
misega, ettevalmistusosakonna ja  
õhtuse sektori töö ületoomisega 
Koplisse ja  erikursuse avamise-
ga instituudi juures, osutus pa-
ratamatuks likvideerida ka seni-
ne vanemate kursuste õpperüh-
madele «kinnistatud” joonestus- 
ruumide süsteem.

Peale üldkasutatavate joonis-
tus- ja  joonestusruumide on pea-
hoones teatavad auditooriumid 
sisustatud joonestuslaudadega ja 
nende ruumide kasutamise päe-
vad õpperühmade poolt kursuse 
projektide ja  muude graafiliste 
tööde täitmiseks määratakse 
kindlaks vastava graafikuga..

Diplomaatide tööks instituudi 
hoones eraldatakse võimaluse 
piires eraldi ruumid või määra-
takse õppetööst vabad joones- 
tusraumid, kasutamiseks kindla-
tel kellaaegadel.

E. BAÜMING

Vastutav toimetaja A. Sl VADI
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